sit, quod ego Baldricus comes, de Dei tiinore et eterna retributione
mecum cogitans, communi contectalis meae Athalae cometisae consensu
atque consilio, xn viros propra iuris Duethekinum, Sabsonem, Gezo-
nem, Baldonem, Heeilinum, Eeinzonem , Duetbekinum, Richezonem,
Bcelinum, Ricbezonem \ Wolfliastbum , Hegezonem , de cetero grege
clientum meorum elegi, ipsos simul die , qua a beatissimo ac sanc-
tissimo Herebortbo Coloniensis aecclesiae protopresule monasterium, a
ine, Deü favenLe, in Sailieka constructum, est dedicatum, cum bene-
ficiis, quibus inpossederant ad altare sancti Martini confessoris Cbristi,
coram multa plebe clericorum atque laicorum, manu mea tradidi, eo
tenore et ratione, ut annis singulis, in i'estivitate prefati confessoris,
ad altare duos denarios aut de cera precium totidem denariorum
persolvant, quod optimum in substantiis ihabeant suis post obitum
vitae ad predictum monasterium tradant; sie filii ac filiae eorum
omnibus diebus vitae sue et tota posteritas eundem censum sese
persolvere sciant. Postea divina admonitus Providentia et simul Athala
comitissa Dei amore conpuneta ceteros clientes [omnes], viros scilicet
et mulieres ac pedissequas filios et Alias eunetamque progeniem, eadem
lege et ratione, prius memoratum ad monasterium condonavimus.
Voluntatem vero seeundmn nostram, ut baec firma et indivulsa in
evum permaneant, banc kartulam omni devotionis studio inscribi
feeimus. Si quis vero, quod absit, diabolico errore stimulatus, lieredum
vel proberedum meorum, seu quelibet extranea aut obposita persona
banc traditionem infringere vel mutare studuerit, iram Dei omni-
potentis et sancti Martini atque omnium sanetorum, si non resipiscat,
statim ineurrat et ab introitu sanctae Dei aecclesiae anatbematizatus

se expelli agnoscat.
Facta sunt baec sub temporibus invictissimi imperatoris Henrici,

reverendissimo arebiepiscopo Herebertb Coloniensis aecclesi^ monar-
cbiam regente, me ipso Baldrico Saflickensis aecclesie advocato atque
defensore ,\et post obitum vitae meae nulluni babeant advocatum preter
arcbiepiscopum. //

Naai' het oorspronkelijke in het Rijksarchiel
te 's Gravenhage.
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Van deze oorkonde, de oudste van Gelderland en een der oudste van ons land.
geef ik een facsimile. De oorkonde heeft gecne dagteekening, doch de gift ge-
sehiedde, toen Hendrik n keizer was, welke waardigheid hij den 14 de" Februari 1014
verkreog, en op het einde van het jaar 1010 of in het begin van het volgende had
Balderik zijne goederen verloren.

De laatste woorden der oorkonde, beginnende met: et post obitum, zijn door eene
andere hand en met bleeker inkt, dan het overige van het stuk , geschreven.
Lacomblot, Urkundenbuch , i, n°. 150, S. 98, die een oud äfschrift der oorkonde
raadpleegde, deelt mede, dat die woorden daarin ontbreken. Volgcns dat äfschrift,
is het in het origineel onleesbare woord, dat ik tusschcn [ ] invuldc, omnes.

No. 137.

Graaf Balderik, in eene zware ziekt'e genezen door de reliquien van den
h. Ludger, hem te Zijflich gezonden, maakt zicli wastinsig aan dien heilige en
gecft 8 mansus te Widohowe aan het klooster te Werden.

Tusscheii de jaren 1014 en 1017.

Quotiens aliqua a venerabilibus et Domini timentibus personis
sanctae Dei ecclesiae, aut in prediis vel in aliis rebus pro animarum
saluti conferuntur, ratmn ducimus scedulae veracis adstipulatione
confirmari, quatinus illorum memoria nobiscum sit frequentior nos-
traque pro illis oratio Deo fiat acceptior. Unde notum fieri cupimus
omnibus, presentibus scilicet ac futuris, qualiter Baldricus comes
egrotavit pene usque vitae suae desperationem, nos quoque propter
amicitiam et familiaritatem, quam illi adbibuimus, reliquias sancti
Liudgeri, patroni nostri, usque Safliggi ad visitandum illum trans-
misimus et, ut credimus, ipso narrante , suffragantibus ipsi sanctis,
ab infirmitate conyaluit, statim ex parte et ad ipsas reliquias tra-
didit vni mansus seque ipsum sancto Liudgero mancipavit debitorem
in cera annis singulis unius sicli, promisitque, cum primitus illi
possibilitas aliquo pergendi daretur, monasterium sancti Liudgeri adi-
turum, hanc piam donationem ibi coram testibus stabiliturum. Debinc
non post multos dies reniens , sicut promisit, pro plena sui suaque
contectalis Adalae memoria aeterna, tradidit illos prefatos mansus vni
in Widoboiwe, quatinus plena fraternitatis gracia, sicut unus fratrum
nostrorum, nobiscum pociatur.

Crecelius, Collectae ad augendam nominorum
propriorum Saxonicorura et Frisionum scien-
tiam spectantes , ma, S. 48.

Voor dozo ongedagteekende oorkonde, in Liber maior privilegiorum van het klooster
te Werden, weet ik geene betere plaats, dan, even als de voorgaande, tusschen
de aangegeven jaren.

137

N°. 138.

Meinwerk, bisschop van Paderborn, bevestigt aan de kerk aldaarde gift van
eene urbs in Plesse, ten noorden van Göttingen, waarvan Inj de inkomsten
gedurende haar leven aan zijne moeder Adela gegeven bacl.

15 September 1014.

Episcopus autein de bonis bereditariis in Saxonia positis urbein
tritam in loco , qui Plesse dicitur, cum undecies centum mansis iam
ante ecclesiae traditis, ipso die recognoscendo et reiterando ecclesiae
delegavit et .confirmavit; quibusdam bonis eeclesiis construendis de-
signatis, tali conditione exceptis, ut si eo morte praevento ecclesiae
imperfectae manerent, post obitum matris suae, cui ad temporis vitae
subsidia haec concesserat, ecclesiae ipsi attinerent.